27.05.2026 1
C12545RD - Rund-Düse Ø4.5mm
5,54 € *
* Preise exkl. gesetzlicher MwSt. zzgl.Versandkosten
Marke: Piranha Clamp AG
Bestell-Nr.: C12545RD
C12545RD ist die Piranha Cooling Line 1/4"-Runddüse mit Ø4,5 mm Durchlass und integriertem Kugelsitz Ø12,5 mm. Die Düse aus eloxiertem
Aluminium erzeugt einen kräftigen Einzelstrahl mit hohem Kühlmittelvolumenstrom. Im Starter-Set C14SET1 enthalten. Bis 80 Bar.
C12545RD eignet sich für mittelgroße Fräser Ø10–25 mm, für Ausdreher und für Bearbeitungen mit größerem Spanvolumen, die viel Kühlmittel für
Wärmeabfuhr und Spanausspülung benötigen. Das Starter-Set C14SET1 enthält C12545RD (Ø4,5 mm) zusammen mit C12535RD (Ø3,5 mm) und
C12555RD (Ø5,5 mm). Für noch höheren Volumenstrom steht C12555RD bereit; für einen gleichmäßigen Kegelstrahl aus mehreren Bohrungen ist
die Spez-Düse C12560SDK die bessere Wahl. IBT führt C12545RD ab Lager. IBT führt alle 1/4"-Runddüsengrößen (Ø1,5–5,5 mm) ab Lager.
Größere Runddüsen (Ø4,5–5,5 mm) verbessern die Spanausspülung bei höherem Schnittwärmeeintrag. Die eloxierte Aluminiumoberfläche schützt
die Düse vor Kühlmittelkorrosion und Spanverschleiß.